Si quis in agro tetigerit cadaver occisi hominis a per se mortui, sive es illius vel separatorum, immundus

septem diebus. Secundum aliam editionem ita dicitur: Omnis qui tetigerit super faciem campi vulneratum aut mortuum, aut os hominis aut monumentum. Queri potest quare dictum sit, vulneratum aut mortuum. Si enim aliud voluit intelligi vulneratum aut mortuum, cavendum est ne putetur immunditas esse etiam qui tetigerit vulneratum vivum: quod quæ absurdum est. Sed quia possunt et mortui esse vulnerati, ipsos mortuos intelligitur decrevisse, vulneratum mortuum intelligamus, id est vulnere remptum, aut mortuum sine vulnere. Tollentque de vestibus combustionis atque peccati, et mittent aquas super eos in vas. In quibus cum homo mundus tetigerit hyssopum, asperget eo omne tentorium, et lectam suppellectilem, et homines hujusmodi conditione pollutos, atque hoc modo mundus lustrabit mundum tertio et septimo die: expiatusque die secundo, lavabit se et vestimenta sua, et immundus erit que ad vesperam, etc. Quod vero hyssopo dixit aquam aspersionis aspergi, quæ herba supra diximus significari, quid aliud occurrit, nisi quod scriptum est, fide mundans corda eorum? Non enim prodest baptismus si desit fides (Act. xv). A viro autem quando dixit hoc fieri ubi significantur ministri portantes personam Domini sui, qui vere vir mundus est. Nam de his ministris in consequentibus dicit: qui circumasperget aquam aspersionis, lavabit vestimenta sua, id est, observabit et corpus; et qui tetigerit aquam aspersionis, immundus erit usque ad vesperam: et omne quodcumque tetigerit ille immundus, mundum erit: et anima, quæ tetigerit, immunda erit usque ad vesperam.

CAPUT XXV.

De seditione Israelitarum ad aquam contradictionis. (Cap. xx.) Veneruntque filii Israel, et omnis mulatio in deserto Sin, mense primo; et mansit populus in Cades. Mortuaque est ibi Maria, et sepulta in eodem loco. Cumque indigeret aqua populus, coicrunt adversum Moysen et Aaron, et versi in seditionem dixerunt: Utinam perissemus inter fratres nostros coram Domino! Cur eduxistis ecclesiam Domini in solitudinem, ut et nos et jumenta nostra moriamur? Quare vestis nos ascendere de Aegypto, et adduxistis in locum istum pessimum, qui seri non potest, qui nec vinum gignit, nec vineas, nec mala granata? Insuper aquam non habet ad bibendum. Ingressus Moyses et Aaron dimissa multitudo tabernaculum fœderis, prostraverunt proni in terram, et apparuit gloria Domini super eos, etc. Tricesima tertia mansio est in deserto Sin: hæc est Cades. Sin autem interpretatur sancta: tropus per antiphrasim, sicut lucus, cum nunc luceat: et bellum, quod tamen sit horridum. In hac mansione moritur Maria et sepelitur. Videtur Maria prophetia mortua; in Moysen et Aaron, ad legem et sacerdotio Judæorum finis impositus: quod nec ipsi ad terram repromissionis transire valcant, nec credentem populum de solitudine hujus sæculi educere, nisi solus Jesus, id est, creator, verus Dei Filius. In hac etiam mansione